Министерство сельского и рыбного хозяйства
Республики Карелия

ПРИКАЗ

января^2018 г. №

Петрозаводск

О стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской местности
на территории Республики Карелия на 2018 год

В' целях реализации мероприятия по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов, в рамках направления (подпрограммы) «Устойчивое развитие
сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 год, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 июля 2012 года №.717, приказываю:

1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской
местности на территории Республики Карелия на 2018 год для расчета размера
социальных выплат, предоставляемых гражданам, проживающим в сельской
местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на строительство
(приобретение) жилья, в размере 30149 рублей.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2018 года. /

Исполняющий обязанности Министра В.В. Лабинов